\* Q. cxviii in Exodum. (2)

\*\* Annot. in Exodum.

\* (Biblia, in loco.)

\* (Recognitio Vet. Test., in hunc locum.)

\* L. III. de Templo, c. xii.

\* Deut. xvii. 9.

\* (Biblia cum glossis, in loco.)

\* (I Reg., xxx, 7.)

(1) Les folios suivants, jusqu'à p. 316, font partie de l'Autographe inédit d'Annecy. Voir note (3), p. 205.

(2) Aliter *Quæstiones in Heptateuchum*, l. II, qu. cxvii.

nairement n'appartient qu'à ceux qui sont delivrés du  
*cors qui se corrompt* \*.

\* (Exod., xxxiii, 20; Sap., ix, 15.)

*Saint Bernard,*  
in epistola ad Canonicos Lugdunenses, *sousmet a l'Eglise Romaine tous ses escritz.*

\* (Ubi supra, art. xiii, p. 298.)

\* (Ubi ibidem, p. 297.)

\* Ep. ad Dam. (Ep. xv, § 2.)

\* Ep. cxc (initio).

\* (Luc., xxii, 32.)

\* (Ubi supra, art. xi, p. 282.)

Ainsy a creu toute l'Eglise ancienne, laquelle en ses difficultés a tousjours eu recours au Rational du Siege de Rome, pour y voir *la doctrine et verité*. C'est sur ce sujet que saint Bernard a appellé le Pape, *Dignitate Aaron* et « Hæritier des Apostres\* », et saint Hierosme, le Saint Siege, *Tutissimum communio-nis Catholicæ portum* \*; car il porte le Rational pour en esclairer tout le Christianisme, comme les Apostres et Aaron, de *doctrine et verité*. C'est a ce propos que saint Hierosme dict au Pape Damase\* : *Qui tecum non colligit, spargit; hoc est, qui Christi non est, Antichristi est*; et saint Bernard dict \* quil faut rapporter les scandales qui se font, « principalement en la foy, » au Siege de Rome : *Dignum namque arbitror ibi potissimum resarciri damna fidei, ubi non possit fides sentire defectum: cui enim alteri sedi dictum est aliquando, Ego pro te rogavi, ut non deficiat fides tua* \*? Saint Cyprien \* : *Navigare audent ad Cathedram Petri, atque ad Ecclesiam principalem; nec cogitare eos esse Romanos, ad quos perfidia habere non possit accessum*. Ne voyes vous pas quil parle des Romains a cause de la Chaire de saint Pierre, et dict que l'erreur n'y peut rien ?

Les Peres du Concile Milevitain, avec le bienheureux saint Augustin \*, demandent secours et implorent l'autorité du Siege Romain contre l'hæresie pelagienne, escrivans au Pape Innocent en ceste sorte : *Magnis periculis infirmorum membrorum Christi, pastoralement diligentiam, quæsumus, adhibere digneris; nova quippe hæresis, et nimium pernicioosa tempestas, surgere inimicorum gratiæ Christi cæpit*. Que si vous voules sçavoir pourquoy ilz s'adressent a luy, *Quia*, disent ilz, *te Dominus, gratiæ suæ præcipuo munere, in Sede Apostolica collocavit*. Voyla ce que croyoit ce saint Concile avec son grand saint Augustin ; auquel Innocent respondant, en une epistre